1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 21 октября 2024 № 311

«Об утверждении результатов заочного тура XVII Всероссийского
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по

гуманитарным наукам

«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду
научных знаний на 2024/25 учебный год», в период с 1 сентября по 14 октября
2024 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса на
лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным
наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ».

В Конкурсе приняли участие 172 обучающихся и преподавателей из 62
образовательных организаций 36 городов и др. муниципальных образований 25
субъектов Российской Федерации.

В соответствии с п.п. 2.6 – 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса.

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного
тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов и
школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» (приложение 1).

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку
победителя заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую научную
работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕНИ» (приложение 2).

2

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре
Конкурса – XVII Всероссийской конференции обучающихся «ВЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕНИ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия.

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие
цели и задачи Конкурса.

Председатель Оргкомитета

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Армавир Краснодарский край Сильченко Арина Александровна

2 Лауреат Ачинск Красноярский край Королева Елена Денисовна

3 Лауреат Ачинск Красноярский край Коршунова Вероника Александровна

4 Лауреат Ачинск Красноярский край Майорова Ульяна Владимировна

5 Лауреат Ачинск Красноярский край Мельникова Дарья Андреевна

6 Лауреат Батайск Ростовская область Маранцова Виктория Викторовна

7 Лауреат Большое Исаково п. Калининградская область Яровенко Полина Владимировна

8 Лауреат Владимир Владимирская область Тюрина Ксения Андреевна

9 Лауреат Дмитров Московская область Медведев Иван Андреевич

10 Лауреат Дмитров Московская область Угрюмов Артём Александрович

11 Лауреат Заболотье д. Московская область Попова Кристина Денисовна

12 Лауреат Зеленоград г. Москва Соловьев Владимир Дмитриевич

13 Лауреат Иркутск Иркутская область Яхно Сергей Максимович

14 Лауреат Иркутск Иркутская область Ангарский Владислав Сергеевич

15 Лауреат Иркутск Иркутская область Марченко Николай Дмитриевич

16 Лауреат Ишим Тюменская область Лазарев Дмитрий Дмитриевич

17 Лауреат Кагальницкая ст. Ростовская область Кутовая Ольга Александровна

18 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Бикбов Айрат Рустемович

19 Лауреат Коломна Московская область Дегаев Александр Анатольевич

20 Лауреат Коломна Московская область Копанева Алина Алексеевна

21 Лауреат Коломна Московская область Петров Дмитрий Максимович

22 Лауреат Коломна Московская область Бычкова Татьяна Сергеевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам

«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

23 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

24 Лауреат Коломна Московская область Федорова Александра Владимировна

25 Лауреат Коломна Московская область Махнова Ангелина Максимовна

26 Лауреат Коломна Московская область Яковлев Константин Михайлович

27 Лауреат Коломна Московская область Тебенькова Анастасия Григорьевна

28 Лауреат Коломна Московская область Букин Антон Александрович

29 Лауреат Коломна Московская область Грачева Дарья Вячеславовна

30 Лауреат
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Сюй Александр Александрович

31 Лауреат Королев Московская область Кунинец Артем Алексеевич

32 Лауреат Краснодар Краснодарский край Расшивкин Александр Вячеславович

33 Лауреат Краснолипье с. Воронежская область Беляева Виктория Александровна

34 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Дюльдина Анастасия Максимовна

35 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Бодрых Дмитрий Андреевич

36 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Рявкина Дарья Владимировна

37 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шахнабаев Кирилл Андреевич

38 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шешукова Эвелина Александровна

39 Лауреат Москва г. Москва Лысенко Платон Витальевич

40 Лауреат Москва г. Москва Присяжный Артем Сергеевич

41 Лауреат Москва г. Москва Тимофеева Эвелина Олеговна

42 Лауреат Находка Приморский край Рогачева Анастасия Александровна

43 Лауреат Находка Приморский край Чураков Ярослав Валерьевич

44 Лауреат Находка Приморский край Круглик Екатерина Андреевна

45 Лауреат Находка Приморский край Круглик Екатерина Андреевна

46 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Виноградова Ульяна Сергеевна

47 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Поворознюк Дарья Андреевна

48 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Вилкова Ева Владиславовна

49 Лауреат Норильск Красноярский край Ганькина Анна Дмитриевна

50 Лауреат Омск Омская область Лабинская Дарья Сергеевна

51 Лауреат Омск Омская область Рустамова Нурзида Азизбековна

52 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Мишарина Виктория Андреевна

53 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Шкибтан Галина Андреевна

54 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Киселева Ксения Юрьевна

55 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Сысоева Юлия Александровна

56 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Первакова Анастасия Алексеевна

57 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Мазур Владислава Сергеевна

58 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Широкова Анастасия Павловна

59 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Гончарова Полина Игоревна

60 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Егорова Валерия Альбертовна

61 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Желвакова Олеся Михайловна

62 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Манахова Виктория Сергеевна

63 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воеводина Анастасия Александровна

64 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Егорова Светлана Андреевна

65 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Сиражедденова Дария Наурзовна

66 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Уханова Александра Сергеевна

67 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Епифанова Александра Владимировна

68 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Смеленская Валерия Олеговна

69 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Папушина Ульяна Андреевна

70 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Маркова Карина Денисовна

71 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Баканова Елизавета Алексеевна

72 Лауреат Пенза Пензенская область Макарова Татьяна Сергеевна

73 Лауреат Пенза Пензенская область Сергеев Даниил Олегович

74 Лауреат Пенза Пензенская область Нуйкина Ксения Ивановна

75 Лауреат Пенза Пензенская область Кузнецова Ксения Денисовна

76 Лауреат Пенза Пензенская область Богатова Елизавета Олеговна

77 Лауреат Пенза Пензенская область Мирзоева Виктория Руслановна

78 Лауреат Пермь Пермский край Мелехин Ярослав Дмитриевич

79 Лауреат Пермь Пермский край Паршакова Дарья Сергеевна

80 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Чаплыгин Иван Евгеньевич

81 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ермолаева Мария Александровна

82 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Карбушева Полина Ивановна

83 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Зозуля Анастасия Андреевна

84 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кривушонкова Елизавета Денисовна

85 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Бородулина Александра Андреевна

86 Лауреат Симферополь Республика Крым Домбровская Татьяна Валентиновна

87 Лауреат Смоленск Смоленская область Ботнарь Алеся Георгиевна

88 Лауреат Смоленск Смоленская область Дрогалина Екатерина Алексеевна

89 Лауреат Сочи Краснодарский край Суслов Иван Никитович

90 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Агапова Ника Янисовна

91 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Вешкина Виктория Алексеевна

92 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Гордиенко Никита Александрович

93 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Крупина Кристина Геннадьевна

94 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Кузьмина Ирина Максимовна

95 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Хизриева Патима Шамильевна

96 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Передереев Богдан Сергеевич

97 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Бойко Владислав Александрович

98 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Маметов Никита Максимович

99 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Юрченко Филипп Владимирович

100 Лауреат Шадринск Курганская область Леонтьева Кристина Михайловна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Армавир Краснодарский край Тараненко Людмила Андреевна

2 За подготовку Ачинск Красноярский край Сысолятина Юлия Анатольевна

3 За подготовку Большое Исаково п. Калининградская область Асадулина Гульнора Шамилевна

4 За подготовку Владимир Владимирская область Погодина Ирина Владимировна

5 За подготовку Дмитров Московская область Шарков Сергей Анатольевич

6 За подготовку Дмитров Московская область Лукин Алексей Анатольевич

7 За подготовку Заболотье д. Московская область Трепакова Ольга Алексеевна

8 За подготовку Зеленоград г. Москва Седова Ольга Валерьевна

9 За подготовку Иркутск Иркутская область Алексеюк Виктория Викторовна

10 За подготовку Ишим Тюменская область Жогликова Наталья Ивановна

11 За подготовку Кагальницкая ст. Ростовская область Вертелецкая Елена Борисовна

12 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Хабибуллина Ильсеяр Ильдусовна

13 За подготовку Коломна Московская область Аллёнов Сергей Владимирович

14 За подготовку Коломна Московская область Капанина Татьяна Сергеевна

15 За подготовку Коломна Московская область Орешин Дмитрий Николаевич

16 За подготовку Коломна Московская область Резцова Светлана Алексеевна

17 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

18 За подготовку Коломна Московская область Ковалев Дмитрий Владимирович

19 За подготовку Коломна Московская область Огнева Наталия Ивановна

20 За подготовку Коломна Московская область Соза Лилия Нисоновна

21 За подготовку
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Патрина Татьяна Евгеньевна

22 За подготовку Королев Московская область Бестужева Елена Владимировна

23 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кожевникова Татьяна Викторовна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура
Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по

гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

24 За подготовку Краснолипье с. Воронежская область Суровцева Елена Ивановна

25 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Бастрикина Ольга Павловна

26 За подготовку Москва г. Москва Косова Ангелина Владимировна

27 За подготовку Москва г. Москва Павлуткина Марина Павловна

28 За подготовку Москва г. Москва Москвичева Светлана Алексеевна

29 За подготовку Находка Приморский край Яковлева Елена Эрнестовна

30 За подготовку Находка Приморский край Борзенкова Ирина Владимировна

31 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Костылева Елена Анатольевна

32 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Марарь Марина Александровна

33 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Данилова Наталья Владимировна

34 За подготовку Норильск Красноярский край Даутова Афузя Анварбековна

35 За подготовку Омск Омская область Беликова Надежда Владимировна

36 За подготовку Омск Омская область Волкодав Алла Васильевна

37 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

38 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

39 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Смирнова Лидия Викторовна

40 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Колоскова Татьяна Александровна

41 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Петрова Елена Александровна

42 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Роман Сергей Николаевич

43 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Санатов Кирилл Валерьевич

44 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

45 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Солдатова Светлана Викторовна

46 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Хаустова Ирина Валерьевна

47 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Лазаренко Лада Владимировна

48 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Жаркова Наталья Николаевна

49 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Чеботаева Ольга Ивановна

50 За подготовку Пенза Пензенская область Сорокина Инна Юрьевна

51 За подготовку Пенза Пензенская область Артемова Дарья Игоревна

52 За подготовку Пенза Пензенская область Данилова Валерия Александровна

53 За подготовку Пермь Пермский край Сущек Светлана Александровна

54 За подготовку Пермь Пермский край Галеева Светлана Ринатовна

55 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Прохорова Марина Юрьевна

56 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Федотова Вера Сергеевна

57 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

58 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

59 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Суслова Людмила Александровна

60 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Арсеньева Марина Викторовна

61 За подготовку Симферополь Республика Крым Шарипова Эльнора Решатовна

62 За подготовку Смоленск Смоленская область Пучкова Виктория Викторовна

63 За подготовку Сочи Краснодарский край Суслова Ия Борисовна

64 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Бабина Елена Николаевна

65 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Шевченко Геннадий Викторович

66 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Абросимова Татьяна Федоровна

67 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Плотников Виктор Юрьевич

68 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Сатучиева Халида Аюбовна

69 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Шаталова Ольга Ивановна

70 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Лосев Виктор Юрьевич

71 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Савиных Лидия Егоровна

72 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Триколич Валентина Борисовна

73 За подготовку Шадринск Курганская область Панова Елена Владимировна

	Postanovlenie 311 Zaochn VV-2024-2.pdf
	ВВ_Заочн.pdf